



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 7 czerwca 2013 roku

Pani  
Eryka Jonek  
Sołtys Pawłowic

gmina Gorzów Śląski  
województwo opolskie

Szanowna Pani Sołtys!

Serdecznie gratuluję zdobycia tytułu „Sołtys Roku 2012”.

Dzięki cennej inicjatywie, jaką jest ogólnopolski konkurs Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów i redakcji „Gazety Sołeckiej”, możemy poznać najaktywniejszych oraz najbardziej kompetentnych sołtysów – ludzi, których inwencja, energia i umiejętności organizatorskie inspirują i zachęcają do naśladowania, którzy zmieniają polskie rolnictwo i wieś na lepsze.

Sołtys – to nie tylko urząd i wieloletnia tradycja, która za nim stoi, ale także odpowiedzialność społeczna wobec ludzi. To ich zaufanie jest podstawą do podejmowania działań mających wpływ na kształt dzisiejszej wsi. Od sołtysa współcześnie wymaga się nie tylko sprawnego administrowania, wiedzy i doświadczenia. Ma on być również prawdziwym liderem, potrafiącym mobilizować mieszkańców wsi do angażowania się we wspólne sprawy ich miejscowości. To poważne i niełatwe wyzwanie. Ale Państwa dokonania dowodzą, że możliwe do podjęcia.

Każda pozytywna zmiana zaczyna się bowiem od obywateli, od łączenia pomysłów i wysiłków. Państwa aktywność i sukcesy pokazują, jak wcielać w życie ideę działania RAZEM. Ideę, która jest podstawą demokracji i pięknym przejawem współczesnego patriotyzmu.

Powierając Pani funkcję sołtysa Pawłowic, mieszkańcy sołectwa dali wyraz uznaniu dla Pani osiągnięć i zaangażowania w problemy wsi, dla umiejętności skutecznego integrowania ludzi wokół spraw ważnych dla sołeckiej wspólnoty. Przez 37 lat pełnienia funkcji sołtysa uczyniła Pani bardzo wiele dla modernizacji swojej miejscowości. Podjęła Pani także liczne działania służące wsparciu kobiet wiejskich. W tegorocznym konkursie przypadł Pani zaszczytny tytuł Sołtyski Seniorki. Tak długi staż to dowód nie tylko wielkiej skuteczności w działaniu, lecz także ogromnego zaufania współmieszkańców, które jest chyba najpiękniejszą nagrodą za Pani wysiłki. Dzięki takim gospodarzom polska wieś zmienia swoje oblicze. Zadbana i nowoczesna, staje się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem zamieszkania, także dla młodego pokolenia Polaków.

Raz jeszcze gratuluję Pani zdobycia zaszczytnego tytułu „Sołtys roku 2012” i życzę kolejnych dokonań służących dobru lokalnej wspólnoty. Proszę przyjąć także najlepsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności dla Pani oraz Pani Bliskich.

*Bronisław Komorowski*